

DIALOG DIREKT #48

Moralisk upprustning

Kära vänner!

Vi börjar med en kommentar från Karin M till temat Frihet.

Om frihet

Jan Franzons inlägg i DD 46 om FRIHET handlade om ett så viktigt och intressant ämne att det måste locka många att fortsätta dialogen.

Frågan om frihet har ju tagits upp många gånger ur olika synvinklar, och jag ville gärna bara ta upp vad några kristna tänkare genom tiderna sagt och som varit en hjälp för mig i många situationer. Frågan är ju ständigt aktuell.

Jan skriver bl.a. *"Gud har givit oss full frihet utan begränsningar."* Luther och Paulus har brottats med frågan och detta är något av vad de kommit fram till:

Luther i En kristen människas frihet: *"En kristen är den friaste herre över allting och ingen underdånig. En kristen är alltings mest tjänstvillige tjänare och alla underdånig."* (dvs inte lyda människor men vara beredd att tjäna).

I 1 Korinterbrevet kap 8 skriver Paulus: *"Alltså om (något) bringar min broder på fall avstår jag från det för evigt för att inte bli orsak till min broders fall."* För mig har det varit det kanske starkaste motivet att välja helnykterhet.

Peter Howard uttryckte det så: *"För många är frihet att kunna göra vad de vill. Men sann frihet är att vara fri att kunna göra det som är rätt."*

William Penn - den nordamerikanske kväkaren som var indianernas och de svartas vän: *"Närhelst en människa ger en människa den plats, som Gud skall ha, har tyranni börjat."* De orden är en

oerhörd utmaning till oss när vi låter människors gillande, uppskattning eller kritik styra vad vi gör eller inte gör.

En som i vår tid starkt betonat att människan är fri att välja är den franske ateistiske filosofen Sartre. Men även han ser att friheten har gränser - om Du väljer att handla på ett visst sätt innebär det att Du tillåter alla andra att välja detsamma.

Så några personliga ord om en annan sida av friheten - förlåtelsens frigörande makt. Som en allt mindre verksam pensionär har jag tid att tänka över mitt liv. Det kommer upp i minnet så mycket jag skulle vilja ha ogjort och tankar på vad mitt handlande och sätt att vara kostat andra människor. Mycket har jag kunnat be om förlåtelse för men det går ju inte med allt. Så då känner jag att det går att leva med glädje och förtröstan med blicken riktad framåt i förvissningen att det finns förlåtelse hos Gud. *"Jag förgäter det som är bakom mig och sträcker mig mot det som är framför mig och jagar mot målet"* åter ett Paulus-ord.

Karin Moberger

Böneämnen

Brita Dessen kom till stämmohelgen med ett förslag om böneämnen i DD för gemensam förbön och hon motiverar det så här:

Bibeln är full av uppmaningar att be och löften om bönhörelse. Här är två exempel.

"Var uthålliga i bönen, vaka och be under tacksägelse. Kol. 4:2

"Allt vad två av er kommer överens om att be om här på jorden, det skall de få av min himmelske fader." Matt 18:19.

Böneämnen kommer att få en egen ruta på sidan 2. Läsekretsen uppmanas sända in förslag till nya böneämnen.

Månadens böneämnen

Försoningsprocessen i Somalia.

Behovet av kassaförvaltare till Stiftelsen för Moralisk upprustning.

Nästa brev är från Folke Bröms.

Vid en gudstjänst 1987 fick jag tanken: Skriv en dikt om tröst. Det är så många som behöver tröst. Så här blev dikten.

Något om tröst

Det finns en längtan i mitt hjärta.
Jag vill ha kärlek, förståelse,
framgång, lycka.
Jag vill ha någon att slösa min kärlek på,
någon att tala med om vardagliga saker
och om mina innersta tankar.
Men det är så mycket som jag drömt om
men saknar.
Någon som jag tycker om är borta,
kommer aldrig igen.
Mitt hjärta svider.
Jag behöver tröst.
Jag längtar efter frid i min själ.
Jag har försökt,
men jag förmår ej i egen kraft. Det här är vägen:
Jesus har sagt.
Kom till mig ni alla som arbetar
och är betungade
så skall jag giva er ro.

Rune Pär Olofsson, komminister i Hosjö, fick ett exemplar av dikten. Han skrev som svar: Tack, Folke, för Din "tröstdikt", som jag läst med glädje och vemod, men som jag tror att jag får nytta av för någon nästas skull!

Senare berättade Rune Per att han efter en gudstjänst träffade en 85-årig kvinna som sa att hon inte kunde tro på Gud. Rune Per framhöll att hans tro och predikningar grundade sig på Jesus och hans evangelium. Rune Per gav kvinnan dikten "Något om tröst".

Vid ett senare tillfälle omtalade kvinnan för honom efter en nattvardsgång att hon blivit troende. Om denna förvandling berodde på att hon läst dikten eller andra omständigheter, vet nog bara Vår Herre som i höjden bor. Men det är så, att tankar som jag får under en gudstjänst, har jag stor respekt för. Då tror jag att vi särskilt tydligt kan höra Guds röst.

Folke Bröms

Ekonomi

För 1994 gäller att utgifterna för "Kommunikation var nästan 60000 kr medan inbetalda bidrag endast var ca 12000 kr.

Ja, det var allt för denna gången. Våren är på god väg här i Göteborg. Självt håller jag på att försöka anpassa mig till nya rutiner som egen företagare.

